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Nie dotarli do Niemiec

Ewelina Szczepańska
09.10.2023

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej
Placówki w Świecku zatrzymali 4 cudzoziemców, którzy naruszyli
przepisy pobytowe w naszym kraju.

W piątek (6 października) funkcjonariusze SG ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w
Świecku, prowadzący kontrolę drogową przy autostradzie A2, zatrzymali osobowe toyotę i
citroena,  którymi  podróżowało  2  obywateli  Uzbekistanu.  Mężczyźni,  w  wieku  36  i  37
lat, obaj byli w trakcie procedury o udzielenie im zezwolenia na pobyt czasowy w naszym
kraju. Jeden z nich wracał z Niemiec, gdzie przebywał nielegalnie, tłumacząc się podjętą
tam pracą, z kolei drugi zamierzał wbrew przepisom przekroczyć polsko-niemiecką granicę.
Cudzoziemcy  zostali  zatrzymani.  W  związku  z  popełnionym  wykroczeniem  otrzymali
mandaty  karne  po  500  złotych  każdy.  Otrzymali  także  decyzje  zobowiązujące  ich  do
powrotu. W decyzjach orzeczono o zakazie ponownego wjazdu do Polski oraz pozostałych
krajów strefy Schengen przez okres 6 miesięcy.

Dzień wcześniej (5 października) wspólny polsko-niemiecki patrol ze Świecka, kontrolujący
pasażerów wjeżdżających do Polski autokarami relacji Berlin-Warszawa oraz Berlin-Poznań,
zatrzymał  obywateli  Mołdawii  i  Turcji.  Cudzoziemcy  przekroczyli  granicę  z  Niemiec  do
Polski wbrew przepisom i przebywali na terenie naszego kraju nielegalnie. Przy obywatelu
Turcji  znaleziono niemieckojęzyczne dokumenty  z  organizacji  pomocowych i  uchodźczych
oraz ważne bilety autobusowe na przejazd do naszego kraju. Obywatel Mołdawii natomiast
o  ponad  pół  roku  przeterminował  swój  pobyt  w  Polsce.  Cudzoziemców  pouczono.
Obywatela  Turcji  przekazano służbom niemieckim w ramach readmisji,  a  Mołdawianin
otrzymał decyzję zobowiązującą go do opuszczenia naszego kraju w ciągu 10 dni oraz
zakaz ponownego wjazdu do Polski  oraz innych krajów strefy Schengen przez okres 6
miesięcy.
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